válida en caso de recibirse antes de la citación a 

notificarse de la adjudicación. 

22: Constitución de 
la Garantía de 

Mantenimiento de 
Oferta 

Monto de la Garantía a Constituir 

La Garantía de Mantenimiento de Oferta deberá 

constituirse por la suma de $ 3.600.000 (pesos uruguayos 

tres millones seiscientos mil). 

La Garantía deberá estar emitida a nombre del Oferente y a la 

orden de: 

“FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE 

AGUA Y SANEAMIENTO DE MALDONADO”. 

La entrega de la constancia del recibo de depósito se hará en 

la siguiente dirección:

[...]

naturaleza y complejidad similar a la del llamado (ver 

cláusula 3: Definiciones). 

▪  Instalación de 30.000 ml (treinta mil metros lineales) 

de redes de saneamiento en zonas urbanas, en 

tuberías de PVC o PEAD corrugado de diámetros 

mayores o iguales a 200 mm. y 1.200 (mil doscientas) 

conexiones domiciliarias individuales, en un solo 

contrato. 

▪  Instalación de 40.000 ml (cuarenta mil metros lineales) 

de redes de saneamiento en zonas urbanas, en 

tuberías de PVC o PEAD corrugado de diámetros 

mayores o iguales a 200 mm.